ДОГОВОР № 00/00-2024
поставки продукции
г. Москва                                                                                                                           «___» ________ 2024г.
Общество с Ограниченной Ответственностью _____ в лице Генерального директора ________, действующего на основании доверенности  _____ от ____ г, именуемое в дальнейшем "Покупатель", и Общество с ограниченной ответственностью «Технологии просеивания и сепарации», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Кусика Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется отгрузить ПОКУПАТЕЛЮ  продукцию согласно спецификаций и счетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, в которых оговариваются номенклатура, количество, цена и общая стоимость продукции.
1.2. Количество поставляемой продукции определяется ПОСТАВЩИКОМ, на основании заявки ПОКУПАТЕЛЯ и согласованных сторонами цен на продукцию.
1.3. ПОСТАВЩИК гарантирует, что продукция передается ПОКУПАТЕЛЮ свободной от любых прав и притязаний третьих лиц.

1.4. Не оговоренные настоящим договором условия стороны согласовывают дополнительными соглашениями, письмами, которые после двустороннего письменного оформления прилагаются к настоящему договору и становятся неотъемлемой его частью.
2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И СУММА ДОГОВОРА
2.1. Цена и общая стоимость продукции указываются в спецификациях к данному Договору.
2.2. Стоимость продукции включает в себя цену продукции с учетом НДС (20%).
3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ И СРОК ПОСТАВКИ
3.1 Счет на оплату Продукции может быть направлен от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ с использованием средств факсимильной связи.
3.2 Форма оплаты: безналичный расчет путем перечисления денежных средств в рублях на р/счет ПОСТАВЩИКА, на основании выставленных ПОСТАВЩИКОМ платежных документов. Датой оплаты считается — дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.
3.3 Расчеты по настоящему Договору производятся на условиях указанных в спецификациях.
3.4 Срок поставки отдельно на каждый вид поставляемой продукции указывается в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью данного договора.
4. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Порядок отгрузки (вид транспорта): оговаривается отдельно на каждый вид поставляемой продукции и указывается в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью данного договора.
4.2. Риск порчи или случайной гибели продукции и право собственности переходят в момент передачи продукции Перевозчику или ПОКУПАТЕЛЮ.
4.3. ПОСТАВЩИК передает вместе с продукцией следующие документы:
Счет-фактуру;
Товарную накладную;
Руководство по эксплуатации.

                                                                                                                                                                                                   5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор  вступает  в силу  с момента  его  подписания  сторонами. В случае если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о прекращении настоящего договора до истечения срока его действия, договор считается пролонгированным каждый раз на один календарный год.

5.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается только по взаимному письменному соглашению сторон.
5.3. Стороны имеют право на изменение условий либо расторжение договора, в случае наступления обстоятельств, предусмотренных ст. 451 ГК РФ.
6. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
6.1. При выявлении недостачи или наличия некачественной продукции Покупатель направляет рекламацию в письменном виде или факсимильной связью не позднее 96 часов с момента обнаружения недостающей или некачественной продукции. ПОСТАВЩИК в течение 96 часов с момента получения рекламации обязан ответить на рекламацию и предложить решение сложившейся ситуации. В обратном случае претензия ПОКУПАТЕЛЯ считается принятой ПОСТАВЩИКОМ. Все претензии, полученные после этого срока, считаются недействительными и не принимаются к рассмотрению по настоящему Договору (за исключением гарантийного срока на продукцию).
6.2. ПОСТАВЩИК несет ответственность перед ПОКУПАТЕЛЕМ за повреждение или порчу груза вследствие ненадлежащей упаковки.
6.3. ПОСТАВЩИК гарантирует качество и работоспособность поставляемой по настоящему договору продукции в течение гарантийного срока, установленного заводом-изготовителем и несет все расходы по замене или ремонту дефектной продукции, выявленной ПОКУПАТЕЛЕМ в течение гарантийного срока.
6.4. В случае обоснованной претензии Поставщик обязуется в течение 40 (сорока) рабочих дней со дня получения претензии поставить за свой счет недостающий\ некачественную продукцию, либо вернуть Покупателю стоимость недостающей\ некачественной продукции.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны будут стремиться урегулировать все спорные вопросы посредством переговоров и выработки взаимоприемлемых решений. В случае не достижения согласия  все спорные вопросы разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
7.2. При неисполнении обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность, в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
7.3. Стороны будут пытаться решать все возникающие спорные вопросы путем переговоров. В случае не достижения соглашения по таким вопросам они будут рассматриваться в Арбитражном суде по месту нахождения Истца (договорная подсудность).

7.4. Согласно п. 3 ст. 168 Налогового кодекса РФ Поставщик обязан выставить счет-фактуру при получении сумм оплаты, частичной оплаты в счет предстоящих поставок (выполнении услуг) в срок не позднее 15 календарных дней с даты получения денежных средств от Заказчика.

7.5. В случае просрочки поставки продукции Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,01% от стоимости не поставленной продукции за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более 3% от стоимости продукции.
7.6. В случае просрочки оплаты продукции Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,01% от стоимости не оплаченной продукции за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более 3% от стоимости продукции.
                     8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по причине наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, пожары наводнения, Решения и Указы Правительства и др.), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств. Данный перечень форс-мажорных обстоятельств не является исчерпывающим.
8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору соответственно отодвигается на время действия этих обстоятельств, если Стороны не договорились об ином.
8.3. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана в срок не позднее 5-ти (Пяти) календарных дней уведомить об этом другую сторону (письмом, факсимильной связью) а также о сроке их предполагаемого прекращения.
8.4. Действие форс-мажорных обстоятельств, при необходимости, должно быть подтверждено компетентными органами.
8.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает соответствующей Стороне права ссылаться при невозможности выполнить свои обязательства по договору на наступление форс-мажорных обстоятельств. Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с договором и действующим законодательством РФ.

8.6. В случае, когда форс-мажорные обстоятельства продолжают действовать более одного месяца или при их наступлении становится ясно, что они будут действовать более этого срока, Стороны проводят переговоры с целью выявления приемлемых для них способов исполнения настоящего договора либо его прекращения. При этом все оплаченные суммы подлежат возврату в течение 10-ти (Десяти) рабочих дней.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу и хранящихся у Сторон.
9.2. Документы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору, с подписью и печатью, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу для каждой Стороны до обмена их оригиналами.

9.3. Стороны обязаны отправить оригиналы документов по почте не позднее 10-ти (Десяти) календарных дней со дня издания документа или получения его от другой Стороны по адресам указанным в разделе 10 настоящего договора.
9.4. Все изменения настоящего договора либо его дополнения действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.5. Ни одна из сторон не вправе полностью или частично передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
 10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Технологии просеивания и сепарации»
Юридический и почтовый адрес: 115088, Москва, 1-я Дубровская ул.,

д. 13А, стр. 2

ИНН  7729647286

КПП 772201001

р/с  40702810600280001869

Банк  в в филиал «Центральный» Банк ВТБ (ПАО) ДО «Таганский» г. Москва

к/с  30101810145250000411

БИК  044525411

ОГРН 1107746002770

ОКПО 64558515

ОКВЭД 72.20.14

Тел: +7(495) 988-8638

Email: info@vibro-separator.ru
___________________/Кусик И.Н. /

М. П.

	Общество с ограниченной ответственностью

«    »

Юридический и почтовый адрес:
ИНН

КПП

р/с -

Банк

к/с

БИК

ОКПО

ОГРН

ОКВД

Тел:

Email:

_________________/                                    /
М. П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
к договору поставки продукции 00/00-2024 от _ января 2024 г.
г. Москва                                                                                                                                                     «_» ______  2024 г.
Общество с Ограниченной Ответственностью _____ в лице Генерального директора _______, действующего на основании доверенности  №_____ от _____ г, именуемое в дальнейшем "Покупатель", и Общество с ограниченной ответственностью «Технологии просеивания и сепарации», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Кусика Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны с другой стороны составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующую продукцию:

	№
	Наименование
	Кол-во, Шт
	Цена за 1 единицу с НДС (20%), руб.
	Ставка
	Сумма НДС, руб.
	Сумма с учетом НДС (20 %), руб.

	1
	Вибросито CL40S88 ( 0,4 кВт , 1 сито)
Контактные части AISI304

Основание – Углеродистая сталь ( окрашена)

Сито 1 мм

Комплект самоочистки слайдерами

3 рукава
	1

	1490000,00

	20%

	248333,34

	1490000,00

	Итого:

	248333,34
	1490000,00

    Условия оплаты:
Первая часть: 50% авансовый платеж путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 745000,00 рублей в течение 10 рабочих дней после подписания спецификации № 1 к договору поставки продукции 00/00-2024 от 00 января 2024 г.

Вторая  часть: 50% платеж путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 745000,00 рублей в течение 5 рабочих дней после получения Покупателем уведомления о готовности продукции к отгрузке.
2. Срок поставки: в течение 8-20 недель после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
В случае, если проходит более 30 дней с момента подписания спецификации до момента получения первой части ( авансового платежа) Поставщиком , то срок поставки может быть увеличен.

3. Условия отгрузки: Отгрузка транспортной компанией за счет получателя, терминал г.____________
4. Настоящая спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки продукции 00/00-2024 от 00 января 2024 г.. и в части, не урегулированной настоящей спецификацией, стороны руководствуются данным Договором и действующим законодательством РФ.

	              От Поставщика:

ООО «Технологии просеивания и сепарации»
___________________/ Кусик И.Н. /
М. П.

	От  Покупателя:

______________
_________________/________________./
М. П.